

Balancete entre Junho de 2018 e Junho de 2018 em Euros

Conta	Descrição	Débito Período	Crédito Período	Débito Acumulado	Crédito Acumulado	Sal. devedores	Sal.Credores
11	Caixa	234.720,20	234.049,86	1.696.192,93	1.695.512,59	680,34	
12	Depósitos à ordem	2.064.729,22	2.401.759,66	12.807.639,62	12.682.122,67	125.516,95	
14	Outros Instrumentos financeiros			19.000,00		19.000,00	
21	Cientes	887.763,23	1.098.704,40	9.133.335,64	5.756.623,42	3.391.858,29	15.146,07
22	Fornecedores	1.596.028,61	692.987,55	4.586.992,06	7.519.962,08	10.989,80	2.943.959,82
23	Pessoal	244.926,15	248.152,20	1.442.999,23	1.392.879,66	54.437,76	4.318,19
24	Estado e outros entes públicos	280.371,47	263.212,45	4.585.625,45	4.384.618,09	420.750,82	219.743,46
25	Financiamentos obtidos	78.610,67	240.000,00	3.117.684,55	7.864.644,59		4.746.960,04
27	Outras contas a receber e a pagar	59.565,41	363.481,14	2.558.559,37	3.918.859,33	333.418,05	1.693.718,01
28	Diferimentos	79.839,17	79.686,19	516.348,29	445.433,05	70.915,24	
31	Compras	26.414,32		153.538,04	2.904,60	153.538,04	2.904,60
34	Produtos acabados e Intermediários			7.325,00		7.325,00	
41	Investimentos financeiros			1.000.000,00	1.000.000,00		
43	Activo fixos tangíveis	1.498,64		46.281.969,39	27.462.458,43	46.274.472,64	27.454.961,68
44	Activos intangíveis			323.873,57	143.788,22	323.873,57	143.788,22
45	Investimentos em curso	104.592,18	29.760,18	1.055.407,84	1.577.923,89	996.812,66	1.519.328,71
53	OUT. INST. DE CAPITAL PRÓPRIO				4.988,00		4.988,00
56	Resultados Transitados			4.667,60	3.608.113,95	4.667,60	3.608.113,95
59	Outras variações no capital próprio				9.831.421,75		9.831.421,75
62	Fornecimentos e serviços externos	416.938,94	67.845,35	2.372.554,30	135.747,54	2.236.806,76	
63	Gastos com o pessoal	405.536,21		2.282.948,07	474,01	2.282.483,92	9,86
68	Outros gastos e perdas	18.292,79	8.669,20	96.430,28	48.722,78	47.707,50	
69	Gastos e perdas de financiamento	23.199,15		103.112,29	104,18	103.008,11	
71	Vendas	756,53	232.460,07	1.940,38	1.369.095,44	1.723,50	1.368.878,56
72	Prestações de serviços	22.315,65	577.686,92	53.511,04	3.215.677,96	51.591,88	3.213.758,80
75	Subsídios à Exploração				1.239,71		1.239,71
78	Outros rendimentos e ganhos	30.792,00	38.435,37	40.153,80	175.965,02	34.392,00	170.203,22
79	Juros, dividendos e outros rendimentos similares				2.527,78		2.527,78
81	Resultado líquido do período			52.708,57	52.708,57		
	TOTAL das contas de RAZÃO	6.576.890,54	6.576.890,54	94.294.517,31	94.294.517,31	56.945.970,43	56.945.970,43